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[Justitsministeren] 
drøftede problemet med fund af hash på 
»Woodstock« og »Nemo«, blev der spurgt, 
om vi havde en helt præcis, fuldstændig samlet 
opgørelse over, hvad der var blevet beslaglagt 
eller fundet som hittehash på de to værtshuse. 

Svaret herpå er: Nej, det findes der ikke. Og 
det gør der ikke, fordi de oplysninger, vi kunne 
bringe, alene drejede sig om, hvad bevillings- 
afdelingen i Københavns Politi havde fundet 
frem til. Skulle man have oplysninger om alt, 
hvad der bliver registreret -  for alt, hvad der 
bliver beslaglagt eller fundet ved politiaktio- 
ner, bliver registreret -  ville det kræve et væl- 
digt manuelt arbejde. 

Men netop ud fra de hensyn, som fru Pernil- 
le Frahm her skitserede: at der skal være tillid 
til, at der ikke sker noget, som ikke kan efter- 
spores, er systemet nu blevet ændret på den 
måde -  har jeg forstået på politidirektøren -  at 
vi for fremtiden via totaloversigter nøje vil 
kunne se, hvad der hver måned er beslaglagt 
hos personer, og hvad der er fundet. Derfor 
skulle vi i fremtiden kunne levere oplysninger 
som dem, fru Pernille Frahm efterlyser. 

Pernille Frahm (SF): 
Jeg undrer mig en hel del over det her, for 

jeg har tidligere modtaget registreringer. Og 
jeg ved, at tidligere medlemmer af Retsudval- 
get har kunnet modtage nøje registreringer 
over, hvilke mængder der er fundet af næsten 
hvad som helst hvor som helst, og det er lige 
før det er på klokkeslæt. Så jeg vil gerne høre, 
hvornår den ændrede praksis er begyndt. For 
det er en ændret praksis. 

Justitsministeren (Erling Olsen): 
Jeg mener ikke, at der er en ændret praksis. 

Alt, hvad der beslaglægges, registreres. Det, 
der er problemet, er, hvordan man vil have si- 
ne oversigter. Man kan få de oplysninger, fru 
Pernille Frahm efterlyser, ved en minutiøs gen- 
nemgang af alle registreringer, som måtte fore- 
ligge. Sådan som systemet er indrettet i dag, er 
det blot et kæmpemæssigt arbejde. 

Hvis fru Pernille Frahm insisterer på at få 
oplysningerne om disse ting, kan vi fremskaffe 
dem. Vi må blot bede om en hel del tålmodig- 
hed med hensyn til tidshorisonten, for det ta- 
ger som sagt tid. Men de kan fremskaffes. Hvis 
det derimod først og fremmest er hensigten at 
skabe tillid i fremtiden, synes jeg, at vi skulle 

kunne enes om, at det, det må dreje sig om, er, 
at registreringssystemet nu er lavet om, sådan 
at man for fremtiden kan få dem ved hjælp af 
den måde at bogføre det på, som man nu er 
begyndt på. Så kan vi levere dem. 

Skal vi imidlertid levere oplysningerne for 
de tre måneder forrige år, som fru Pernille 
Frahm er særlig interesseret i, kræver det altså 
et stort arbejde. Det er ikke en afvisning af at 
gøre dette arbejde -  man skal have de oplys- 
ninger, man beder om -  men jeg synes egent- 
lig, at hvis vi retter opmærksomheden fremad 
og får indrettet systemet således, at vi kan leve- 
re oplysningerne løbende, må det kunne være 
nok. 

Tom Behnke (FP): 
Vi har igennem lang tid ladet os fortælle, at 

på Christiania er der kun hash og hashhandel, 
og at alle andre former for stoffer er fjernet fra 
området Christiania. Men der blev jo slået lidt 
skår i den historie, da vi fik en oversigt fra Ju- 
stitsministeriet, der klart viste, at det bestemt 
ikke er tilfældet, og at der tværtimod forefin- 
des og handles med en lang, lang række andre 
stoffer derude. 

På den baggrund, og når der nu er et nyt 
system, hvor jeg formoder at man via sit edb- 
anlæg kan lave nogle andre udtræk og oversig- 
ter, vil jeg gerne høre ministeren, om ministe- 
ren så vil sørge for, at de lister og oversigter 
ikke kun indeholder, hvad der er konfiskeret 
og beslaglagt af hash, men også, hvad der er 
konfiskeret og beslaglagt af andre ulovlige 
stoffer på Christiania. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg forstod af justitsministerens besvarelse, 

at ministeren ikke var særlig tilbøjelig til at la- 
ve disse lister og bruge disse kolossalt mange 
arbejdstimer. Det kan jeg godt forstå. 

Men jeg mener også, at jeg hørte ministeren 
sige, at hvis fru Pernille Frahm insisterede på, 
at hun ville have det, ville ministeren lade poli- 
tiet bruge de mange timer. 

I den forbindelse vil jeg godt spørge: Mener 
ministeren virkelig, at det kan være rigtigt, at 
hvis et enkelt folketingsmedlem insisterer på 
noget, som jeg forstår at ministeren synes er 
urimeligt, og som jeg og mange andre også sy- 
nes er urimeligt, fordi det beslaglægger i hund- 
redevis af timer, som kunne bruges til at opkla- 


